



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY
UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁÓDZI

✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251

REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790

☎ 42 675 75 00

✉ poczta@csk.umed.pl

🖨 42 678 93 68

🌐 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 23.07.2018 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251” - Sprawa nr ZP /51/2018

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Ilość opakowań winna być zgodna z SIWZ. W przypadku, gdy opis produktu sugeruje odpowiednik leku, który występuje w opakowaniu handlowym o innej ilości np. tabletek, Zamawiający prosi o zadanie pytania do konkretnej pozycji w pakiecie. W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę wielkości opakowania, należy wycenić pełne opakowania, a ilości opakowań należy zaokrąglać w górę.

Pytanie nr 2

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę poszczególnych form postaci leku bez wskazania której pozycji to dotyczy. Proponowana ogólnikowa zamiana poszczególnych form postaci leków może w istotny sposób wpłynąć na dostępność farmaceutyczną, a więc na szybkość i stopień uwalniania substancji czynnej.

Pytanie nr 3

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgoda na wycenę w rozumieniu Zamawiającego byłaby równoznaczna ze zgodą na zmianę postaci leków. Zmiana poszczególnych form postaci leków może w istotny sposób wpływać na dostępność farmaceutyczną leków a tym samym ich działanie.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 3 (Dinatrii pamidrinias 30 mg) wycenę preparatu o wielkości opakowania 2 sztuki w ilości 23 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Dinatrii pamidronas 30 mg a 2 amp. w ilości 23 opakowań.

Pytanie nr 5

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 1 (Prednisolon) wycenę preparatu o wielkości opakowania 20 szt w ilości 1000 op, ponieważ taki jest dostępny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 6 (magnesi hydroaspartas) wycenę preparatu Asmag, 20 mg jonów magnezu, tabl., 50 szt w ilości 100 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 9 (Nutrini Peptisorb) wycenę preparatu o wielkości opakowania 1 szt w ilości 240 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 19

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 19 (Kalium Efervescens) wycenę preparatu o wielkości opakowania 20 sztuk w ilości 50 op?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że zaferowany produkt będzie bez dodatku cukru.

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 1 (Dalteparinum natricum) wycenę preparatu w postaci ampułko-strzykawki, ponieważ taki jest dostępny?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu w postaci ampułko – strzykawki.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 9 (Verapamili hydrochloridum) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu (Verapamili hydrochloridum) w postaci tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 10 (Thiamazolom) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych.

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz. 11 (Mitanosulfonian doxazosyny) wycenę preparatu w postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu w postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 10, 15, 16

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 10, 15, 16 wycenę preparatów w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów w postaci tabletek powlekanych.

Pytanie nr 14

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wskazania konkretnej pozycji w pakiecie, której zmiana miałaby dotyczyć. Zgoda na powyższe w rozumieniu Zamawiającego byłaby równoznaczna ze zgodą na zmianę postaci leków. Zmiana poszczególnych form postaci leków może w istotny sposób wpływać na dostępność farmaceutyczną leków, a tym samym na ich działanie.

Pytanie nr 15

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) ? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Ilość opakowań winna być zgodna z SIWZ. W przypadku, gdy opis produktu sugeruje odpowiednik leku, który występuje w opakowaniu handlowym o innej ilości np. tabletek, Zamawiający prosi o zadanie pytania do konkretnej pozycji w pakiecie. W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę wielkości opakowania, należy wycenić pełne opakowania, a ilości opakowań należy zaokrąglić w górę.

Pytanie nr 16

Dotyczy zapisów SIWZ

Zwracamy się z prośbą o określenie, w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: W przypadku zakończenia produkcji i braku stosownego zamiennika prosimy nie wycenić danego produktu (w tabeli wpisujemy cenę 0,00 zł), natomiast w przypadku tymczasowych problemów z dostępnością należy wycenić produkt według ostatniej ceny. Jednocześnie należy podać stosowną informację pod pakietem.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 9

Czy zamawiający w pozycji 9 dopuszcza wycenę preparatu: kompletna normokaloryczna dieta peptydowa dla dzieci w wieku od 1 roku życia typu Peptamen Junior 500 ml?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem zawartym w SIWZ.

Pytanie nr 18

Dotyczy zapisów Wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis we Wzorze umowy mówiący o możliwości zmian ilościowych przedmiotu umowy. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jakich pacjentów, z jakimi dolegliwościami będziemy leczyć w naszym Szpitalu. Jednocześnie Zamawiający zapewnia, że oszacował ilości produktów leczniczych i wyrobów medycznych z należytą starannością na podstawie dotychczasowego ich zużycia i będzie z ww. zapisu korzystał w wyjątkowych sytuacjach.

Pytanie nr 19

Dotyczy zapisów Wzoru umowy

Do treści §4 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 20

Dotyczy zapisów Wzoru umowy

Do §5 ust.6 projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie jak ma wyglądać wystawienie jednej faktury skoro Zamawiający przewidział trzy miejsca dostaw.

Odpowiedź: Zamówienia będą kierowane do Wykonawców z poszczególnych lokalizacji. Zatem zamówienie z danej lokalizacji traktujemy jako jedno zamówienie i dla takiego zamówienia winna być wystawiona jedna faktura obejmująca całość zamówienia. Jeżeli w danym dniu wpłyną od Zamawiającego dwa różne zamówienia z różnych lokalizacji, to każde z nich traktujemy odrębnie i dla każdego z nich winna być wystawiona odrębna faktura.

Pytanie nr 21**Dotyczy zapisów Wzoru umowy**

Do §7 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 22**Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 14**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. 14 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym Nutryelt Pediatric koncentrat pierwiastków śladowych zawierający m.in. cynk, mangan, miedź, selen, jod, do stosowania dożylnego w żywieniu parenteralnym noworodków i wcześniaków w postaci koncentratu, do sporządzania mieszanin żywieniowych op. 10 fioł. 10ml.

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiającego.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w pozycji do odrębnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym co produkt opisany w SIWZ pakiet nr 9 poz. nr 14. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 9.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez dodanie czterech pakietów z produktami leczniczymi:

- Pakiet nr 11;
- Pakiet nr 12;
- Pakiet nr 13;
- Pakiet nr 14.

Okres obowiązywania umowy dla Pakietu nr 12 wynosi 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Dla Pakietów nr 11, 13 i 14 okres obowiązywania umowy jest taki sam jak dla pozostałych pakietów tj. od daty zawarcia umowy do 02.01.2020 r.

W związku z powyższymi modyfikacjami Zamawiający informuje, że kwota wadium na całość zamówienia ulega zmianie i wynosi **107 500,00 zł** (słownie: sto siedem tysięcy pięćset złotych zero groszy), w tym:

Pakiet 1	900,00
Pakiet 2	3 900,00
Pakiet 3	12 300,00
Pakiet 4	38 200,00
Pakiet 5	3 400,00
Pakiet 6	160,00
Pakiet 7	25 500,00
Pakiet 8	6 800,00
Pakiet 9	8 600,00
Pakiet 10	300,00
Pakiet nr 11	1 900,00
Pakiet nr 12	4 000,00
Pakiet nr 13	1 500,00
Pakiet nr 14	40,00

Kwoty dla warunku zdolności technicznej lub zawodowej (dot. wykazu dostaw) dla poszczególnych pakietów wynoszą odpowiednio:

Pakiet 1	14 000,00
Pakiet 2	63 000,00
Pakiet 3	200 000,00
Pakiet 4	600 000,00
Pakiet 5	55 000,00
Pakiet 6	2 500,00
Pakiet 7	400 000,00


Pakiet 8	100 000,00
Pakiet 9	140 000,00
Pakiet 10	5 000,00
Pakiet 11	31 000,00
Pakiet 12	65 000,00
Pakiet 13	24 500,00
Pakiet 14	700,00

Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 4a pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w dniu 23.07.2018 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze, sprostowanie.

Jednocześnie informujemy, że **termin składania ofert** ustalony na dzień 09.08.2018 r. do godz. 12:00 **pozostaje bez zmian**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.08.2018 r. o godzinie 12:30.

Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 PZP została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zamieścił również na stronie internetowej www.csk.umed.pl **modyfikację SIWZ i załączników**.

Przewodniczący Komisji Przetargowej



mgr Tomasz Miazek